
  

UCHWAŁA NR 103/XV/2025 

RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 11 września 2025 r. 

o zmianie Uchwały Nr 164/XX/2021 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie powiatu augustowskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) Rada Powiatu w Augustowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 164/XX/2021 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na terenie powiatu augustowskiego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 4 czerwca 2021 r. poz. 2305 oraz z dnia 

11 stycznia 2022 r. poz. 95), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja z budżetu Powiatu Augustowskiego na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy jednym zabytku może być udzielona w wysokości do 100% kosztów 

kwalifikowalnych, jednak nie więcej niż 100.000,00 zł.”; 

2) w § 5 ust. 1, ust. 3 i ust. 4 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. W przypadku Wnioskodawcy prowadzącego działalność gospodarczą lub działalność rolniczą, 

dotacja stanowić będzie odpowiednio pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie, a jej 

udzielenie następuje zgodnie z: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L z 2023 r. 

Nr 295, str. 2831), 

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. 

UE. L. z 2013 r. nr 352, str. 9;  zm.: Dz. U. UE. L. z 2019 r. nr 51, str. 1, z 2022 r. nr 275, str. 55, 

z 2023 r. nr 246, str. 2391 oraz z 2024 r. poz. 3118). 

3. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, Wnioskodawca wraz z wnioskiem o udzielenie 

dotacji zobowiązany jest przedłożyć zaświadczenia, oświadczenia i informacje określone w art. 37 

ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej  

(t.j.: Dz. U z 2025 r. poz. 468). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 września 2025 r.

Poz. 3713



4. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie, Wnioskodawca wraz z wnioskiem 

o udzielenie dotacji zobowiązany jest przedłożyć wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających 

dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacje 

określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, 

poz. 810).”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nabór wniosków o udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1, odbywa się w trybie ciągłym, 

w ramach środków finansowych przyjętych w budżecie na dany rok kalendarzowy przez Radę Powiatu 

w Augustowie. 

2. Kompletne wnioski rozpatruje się do wyczerpania środków finansowych, o których mowa 

w § 1 ust. 2.”; 

4) w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wnioski niekompletne, niepodpisane lub złożone po wyczerpaniu środków finansowych, o których 

mowa w § 1 ust. 2, pozostawia się bez rozpoznania, informując o tym Wnioskodawcę.”; 

5) w § 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) udzielanie pomocy de minimis – jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2031 r.,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie 

Michał Kotarski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3713


		2025-09-16T12:14:21+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




